cipalis non tenetur nec secundarius. et Renun

ciando omni decreto statuto et ordinamento com

munis Papie facto et faciendo iuri diuino et hu

mano legi constitution! priuilegio exceptioni dila-

cioni beneficio restitutioni consuetudini litteris a

quacunque curia impetratis et de cetero impelran-

sul syndicus et fideiussores hanc carjtam et plures

fieri iusserunt.

Interfucrunt Ioannes Taxius. Lanfrancus Affaytatus

et Andalo de Strata testes.

Subscript, cum signo notarii tabellionatus antepo-

silo hoc modo uidelicet.
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Ego Viuianus de Morasco imperialis notarius in hac a Cicade eiusdem ecclesie canónico teslaudi et dispo

carta a me tradita subscripsi.

Subscript, pariter cum signo notarii tabcllionatus

anteposito hoc modo uidelicet. »

Ego Thomas de Bexate imperialis notarius hanc

cartam iussu isti Viuiani scripsi.

Concordat presens cum copia authentica in perga-

meno et caractère antiquo conscripta mihi notario

infrascripto exhibita. mox. Parti exhibenti restituía.

Ideo ego Ioannes Iacobus Franciscus notarius no-

uarie collegiatus pro fide hic me subscripsi.

( CMLXXX )

nendi de rebus suis ccclesiasticis ad uoluntatem

suam et eandem licentiam per omnia dederunt et

coneesserunt eidem domino Symoni in omnibus et

per omnia ad uoluntatem et beneplacitum suum.

promittentes se ralum habituros et firmum quicquid

ipse dominus Symon fecerit in predictis et circa

predicta. Et inde plures cartas fieri iusserunt. In-

terfuerunt testes presbiter petrus sancti Stephani

sancti Gaudentii canonicus Iacobus crucifer et alii

existente potestate comunis Nouaric domino Ottone

uicecomite.

Ego magister Oddo notarius inlcrfui et hanc car

tam scripsi et subscripsi.

« Facoltà conceduta dal capitolo

al canónico Simon Cicala di poter far testamento.
( CMLXXXI )

1260 , 28 luglio

DaWoriginale. ArchMo- Jella Cattedrale di Novara. '

. • t (C. F. F.) ..■

. Anno dominice incarnationis milleximo ducente-

xinio LX. indictione m. die mercurii mi. exeunte

iulio In capitulo ecclesie sánete Marie Nouariensis

ubi dominus Guala bruxatus dominus Guidotus

gorricius archipresbiter. dominus Albertus de Sa-

lúzala thesaurari us. dominus Paynus capra prepor

situs sancti Gaudentii. dominus Balduinus Mussus

presbiter Iacobus de Albarato. Roglerius Buzius.

Iacobus de Arcamariano. Guilielmus comes de Ca

stro Seprio. Vgo Zucalla. Olricus de Monticello et

Ruffinus Capra ipsius ecclesie canonici ad capitulum

conuenerant. Ipsi omnes domihi suprascripti ad

partem capituli dederunt licentiam et parabolam

domino Symoni Cicadc eiusdem ecclesie canónico

tanquam presentí testandi et disponendi de rebus

suis ecclesiasticis ad uoluntatem suam promittentes

se nomine suprascripto ratum habituros et firmum

quicquid ipse dominus Symon in predictis et circa

predicta fecerit. Et inde plures cartas fieri iusse

runt. Actum presentibus testibus Nicoiao de Cila-

ucgno custode dicte ecclesie et Iohane portonaiio.

Existente potestate Nouarie O. ( Ottone ) uiceco

mite.

Ego magister Oddo notarius intérim et hanc car

tam scripsi.

Anno dominice incarnationis milleximo ducente-

ximo LX. indictione tertia die iouis ni. exeunte

aprili. In ecclesia sánete Marie Nouariensis presbi

ter Lafrancus. Petrus Saccus et Odemarius de Seso

ipsius ecclesie canonici consenserunt licentie et pa

rabole date per dominum Piepositum et per alios

dominos canónicos ipsius ecclesie domino Symoni

Facoltà conceduta da Sigebalde vescovo di Novara

al prepósito Guala Brusato ed al capitolo di ob-

bligare al pagamento délie décime délia città di

Novara dovute alia chiesa di S. Maria , come

chiesa battesimale e matrice , i debitori di esse ,

anche colla sentenza delV interdetlo e della sco-

munica.

: г í
1262 , 21 agosto

DaWoriginale. Archivio della Catledrale di Novara,

. , (C. F. F.) • .....

In Xpi nomine amen. Anno a natiuitate ipsius

domini nostri м.есд.хн. indictione v. die marris xi

exeuntis augusti sub palatio domini Sigcbaldi Dei

gratia Nouariensis episcopi. Dictus dominus episco-

pus uolcns et intendensiet capitulum ecclesie No

uariensis ius suum et redditus suos in decimis

quas . . assequitur precipUe cum Íntegros de-

d cimarum ciuitatis Nouarie spectet ad ipsam eccle-

siam tanquam ad baptismalem ecclesiam et matri-

cem dedit liberam potestatem et auctoritatem con

cessit domino Guale Bruxato prepósito et capitulo

eiusdem ecclesie compellendi omnes parochias ci

uitatis Nouarie et suburbiorum etiam per sententiam

interdicti et excommunicationis ad satisfaciendum

de ipsis decimis ipsi ecclesie et nuntiis eius saluo

iure ecclesie et capituli sancti Gaudentii ratam

habiturus et firmam omnem sententiam quam pro»

tulerit in rebelles et quidquid super hiis fecerit

faciendo denunciari dictas personas

candelis accensis et pulsatis campanis usque ad sa-

tisfactionem condignam. Et inde plures cartas fieri

iussit. Actum presentibus domino Guidoto ...... ,
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domino Alberto thesaurario. domino Balduine a

canonicis eiusdem ecclesie. Interfuerunt testes do-

minus Albertus capellanus dicti domini episcopi et

Marchus Camarlengo eiusdem et alii.

Ego magister Oddo notarius interfui et banc car-

tam scripsi et subscripsi.

( CMLXXXIII )

Assenso prestato dal capitolo a lacopo Palenzone

milite di Francesco delta Torre podestà e signor

di JSovara di dare aiuto a discacciare farcivescovo

di Milano dalle terre del vescovo di Novara.

i абЗ , i giugno

( CMLXXXII )

Dali originale. Archivio delta Cattedrale di Novara.

(С F. F.)

Atto rogato a richiesta di Anselmo vescovo di

Moriana per provare che la sua diócesi si estende

sino al ponte de Volonia presso Susa.

1262 , 31 setiembre

Da copia cart, del secólo IT). Arch. Areif, di Torino, cat. 1, т. i, л. 4-

CD- P.)

Anno domini m.cc.lxii. die iouis xxi mensis

septembris. indictione quinta, in presentia uirorum

et testium infrascriptorum nouerint uniuersi Quod

nos Anselmus Dei gratia Mauriannensis ecclesie

episcopus uenimus cum canonicis nostris Maurian-

nensibus uidelicet domino Vgone de Vrtrerya do

mino Vgone Bursio domino "Vuillelmo Vissa et

Manfredo de Lucerna uenimus usque ad pontem de

uolonia prope ciuitatem fungentes officio nostro et

episcopali auctoritate. Quia scimus uallem Secusiam

usque ad dictum pontem esse de episcopatu nostro

et iurisdictione Maurianensi. Et de his petiuimus

tibi tabellioni infrascripto fieri publicum instru-

mentum. Actum fuit hoc in prato domus abbatie

Secusie site iusta pontem uolonie in territorio Gi-

uitatis. Interfuerunt testes ad hoc specialiter uocati

et rogati Ruffinus de Barno Secusie castellanus et

Iohannes .... andus Auillane castellanus et Pe

trus Cabrencella de sancto Mauro et do

minus Vuillelmus prior Montis Benedicti et pe . . . .

sancti Ambrosii obedienciarius Guigo de pertuxio

de Auillana Et petrus cornu ас guigo de pertuxio

cornu et Petrus de Solonia et nicardus et berllius

et iacobus prepositus eius frater et petrus et dauid

et robius fratres filii de Nabrianda et dominus Al

bertus sacerdos de mochiis et Stephanus eiusdem

loci Gastaldus.

Ego umbertus de sancto Ambrosio notarius sacri

palacii interfui et hanc cartarn scripsi et com-

pleui.

Anno Dominice incarnationis м.сс.ъхш. indictione

vi. die ueneris primo intrante iunio. In capitulo

b sánete Marie Nouariensis ubi infrascripti canonici

ad capitulum conuenerant scilicet dominus Guala

Bruxatus ipsius ecclesie prepositus. dominus Iocius

turniellus cantor, dominus Albertus de Saluzola.

dominus Paynus Capra sancti Gaudentii prepositus.

dominus Bertholinus de Blandrate. Roglerius Bu-

zius. Guilielmus turniellus. Rofinus Capra. Petrus

Buzius. Vgo Zucalla. Petrus Saccus. Anricus de

Maiis. Petrus Alzalendena super illa denunciatione

quam dominus Iacobus Palenzonus milex Francisci

de la turre potestatis Nouarie fecerat ipsis supra-

scriptis canonicis nomine ipsius capituli. In qua

denunciatione continebatur quod predicti canonici

deberent dare conscilium et auxilium ad expellen-

dum archiepiscopum mediolanensem de terra epi-

c scopi Nouarie. Alioquin teneant se diffidatos. Ad

quam denunciationem dictus dominus Paynus pro

suprascriptis respondit quod parati erant satisfacere

potestati operandi quiequid super hi is possent et

debebant et inde plures cartas fieri sunt

rogati. Interfuerunt testes Guidotus dictus Poatius

et marchionus de Maiis filius quondam liprandi de

Maio.

Ego Matheus de ferrariis notarius filius quondam

Vberti ferrarii. Interfui et hanc cartam rogatus

scripsi et subscripsi (i).

( CMLXXXIV )

d PiETRo conte di Savoia conferma tutti i privilegi

concessi da' suoi predecessori al vescovo ed alla

chiesa dAosta.

126З , 3i luglio

DaWoriginale. Archivio VescoviU a" Aosta.

(L. C.)

Notum sit omnibus presentem paginam inspe-

cturis quod nos Petrus comes Sabaudie et marchio

(1) Fu in quest'anno appunto che i Novarcsi si diedero a' Tor-

riani contro Ottonc Visconte créalo arcirescovo di Milano da Ur

bano IV. Betcape , pag. 407.
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in Italia omnes litteras et omnia priuilegia et im- a

munitates per predecessores nostros Sabaudie comités

olim concessas episcopo et ecclesie augustensi sicut

iuste debemus et rationabiliter ratas habemus et

eas auctoritate presentium confirmamus. In cuius

rei signum presentes litteras fecimus fieri et sigilli

nostri munimine confirmari. Datum auguste anno

Domini millésime ducentésimo sexagésimo tercio

pridie kalendas angustí.

(L. S.)

( CMLXXXVI )

Istruzione di Pietro conte di Savoia ad un suo

consigliere sulle rispaste da farsi alie domande del

vescovo e del comune di Ginevra.

1364 circa

( CMLXXXV )

Da cofia síncrona. Archivio Camélale.

(L. C.)

Fatto che dee servir di base al libelle da porgersi

а поте del vescovo di Torino rispetto alie sue

ragioni sopra Collegno.

126З circa

DaWoriginale. Archivio Arcivescovile di Torino ,

cat. i , т. i , л. iá. ( D. P.)

Factum tale est. Ecclesia Taurinensis habet pri-

uilegium imperiale quod collegium suum est. Co